(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/11/2025 a 27/11/2026, nos 
termos do artigo 84, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA -   DOS PREÇOS  

2.1.  Os preços foram reajustados e aplicado o  índice do IPCA, e o percentual será de 
5,172370 %;

2.2. O valor total da Ata que era de R$ 408.902,77 (quatrocentos e oito mil, novecentos e 
dois reais e setenta e sete centavos), passa a ser de R$ 430.058,61(quatrocentos e trinta mil, 
cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos).

2.3. O preço registrado, foi aplicado, conforme quantidades e valores abaixo descritos;

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNID
.

QUANT
.

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Vasilhame botijão  de  gás  13 
kg.  Vasilhames  vazios,